

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/5467,Zatrzymane-papierosy.html>
12.01.2025, 15:38

Zatrzymane papierosy

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali na terenie Śląska kolejny transport papierosów przemyconych do Polski zza wschodniej granicy. Do ujawnienia i zatrzymania papierosów doszło w wyniku kontroli drogowej prowadzonej przez funkcjonariuszy z mobilnego patrolu Straży Granicznej w rejonie miejscowości Siemianowice Śląskie. Jednym z kontrolowanych pojazdów była dostawcza KIA kierowana przez 48-letniego mieszkańca woj. śląskiego. W pojeździe funkcjonariusze znaleźli ponad 141 tysięcy sztuk (7 050 paczek) papierosów różnych marek oznaczonych ukraińskimi, rosyjskimi i mołdawskimi znakami skarbowymi akcyzy. Ich wartość szacuje się na 56 000 złotych. Ujawnione papierosy pochodzą prawdopodobnie z przemytu z Ukrainy. Mężczyzna tłumaczył się, że kupił je we wschodniej Polsce od nieznanymi osobom z zamiarem odsprzedaży z zyskiem na Śląsku. Niewykluczone jednak, że papierosy przeznaczone były do wywiezienia nielegalnie przez polsko-czeską granicę, a następnie do Austrii, Włoch lub Niemiec, gdzie ich czarnorynkowa wartość mogłaby wzrosnąć nawet kilkakrotnie. W toku dalszych czynności okazało się, że nielegalna działalność mężczyzny nie ograniczała się wyłącznie do papierosów. W trakcie przeszukania należącego do niego garażu funkcjonariusze ujawnili bowiem 23 plastikowe butelki o pojemności 0,9 litra wypełnione wysokoprocentowym spirytusem pochodzącym prawdopodobnie z nielegalnej rozlewni. To drugi w tym roku, tak duży transport nielegalnych papierosów przechwycony przez funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej. Poprzedni został zatrzymany na terenie powiatu cieszyńskiego, w połowie lutego b.r. Oprócz 7 020 paczek przemyconych z Ukrainy papierosów funkcjonariusze zatrzymali wtedy trzech obywateli Polski zamieszanych w proceder dystrybucji papierosów oraz zlikwidowali miejsce ich magazynowania. W roku ubiegłym, dzięki kontrolom prowadzonym na szlakach komunikacyjnych oraz zakrojonym na dużą skalę działaniom operacyjno-śledczym i współdziałaniu z innymi służbami udało się zatrzymać ponad 6 000 000 sztuk papierosów wartości ponad 2 000 000 złotych, znajdując i likwidując magazyny pochodzących z przemytu i wyprodukowanych nielegalnie w Polsce papierosów oraz rozbijając zorganizowane grupy przestępcze, które poprzez obrót nielegalnymi towarami akcyzowymi narażały Skarb Państwa na wielomilionowe straty.